Em observância ao disposto no artigo 65, § 8º, da Lei n. 8.666/93, fica 

formalizada, por meio deste Termo, a seguinte alteração de valor do Contrato n.º 
2020/002.0, em decorrência dos seguintes reajustes: 

a) do salário mínimo determinado pela MP n. 916, de 31/12/19, 

que elevou o seu valor de R998,00 (novecentos e noventa e 
oito reais) para R$ 1.039,00 (mil e trinta e nove reais), a 
contar de 1º/01/2020, e para R$ 1.045,00 (mil e quarenta e 
cinco reais), a partir de 1º/02/2020, e  

b) do valor unitário do item “Vale Transporte” do Grupo C, 
passando de R$ 5,00 (cinco reais) para R$ 5,50 (cinco reais e 
cinquenta centavos), a partir de 13/01/20, conforme Decreto 
40.381, de 09/01/2020. 

Com essa alteração, os valores contratados passam a apresentar a